様式第６号(第9条関係）

地　域　貢　献　活　動　実　施　状　況　報　告　書（令和６年度分）

令和7年4月18日

　　愛　知　県　知　事　　様

中部旭紡績株式会社

代表取締役　尾関　和広

名古屋市中区錦三丁目１４番２５号

　　商業者等による地域貢献活動の推進に関する条例第１４条１条の規定により、次のとおり報告します。

記

１　店舗の概要

（１）大規模小売店舗の名称　　　　　　　武豊商業施設

（２）大規模小売店舗の所在地　　　　　　愛知県知多郡武豊町字石川３－２　外１筆

２　地域貢献活動の実施に関する方針及び計画の期間

　　＊地域貢献活動の実施に関する方針

　　家電専門店を主とした商業施設を通じて、日常生活の利便性と快適性を高めるとともに、地域に密着した企業と

　　して、地域の振興と発展に努力する所存でございます。

　　＊計画の期間（５年間）

　　令和３年４月１日か令和８年３月３１日まで

３，地域貢献活動の実施状況（令和６年度）

項　　目 細　　目 地域貢献活動内容 実施時期 回数等

 １　地域づくり  ①商工会議所・商工会・商  ・商工会へ加入します。  武豊町商工 継続加入

 の取組みへの協  店街振興組合等への加入  会へ平成23

 力  年12月より

 加入

 ２　地域雇用確  ①地域及び県内からの雇用  ・各出店テナントにてパートアルバ  随時雇用  111名

 保への協力  の促進  イトを地元及びその周辺から優先採  採用中

 用します。

 ②少子化対策・男女共同参  ・出産育児休暇制度を各出店テナン 毎日 毎日

 画の推進  トに促進します。

 ３　防犯・青少  ①店舗内及び敷地内におけ  ・見通しを確保した商品陳列を行い 毎日 毎日

 年非行防止対策  る防犯対策の実施  ます。

 の推進  ・店内に防犯カメラ・防犯装置を設

 置します。（家電棟）

 ・駐車場内に防犯カメラを設置しま

 す。

 ・各出店テナントにて随時巡回を行

 います。

 ②深夜営業や営業時間外の  ・営業時間外は駐車場を施錠し閉鎖 毎日 毎日

 防犯・青少年の非行防止対  します。

 策

 ③緊急通報体制の確立  ・警察への通報要領の策定、緊急通 毎日 毎日

 報体制の確立をします。

項　　目 細　　目 地域貢献活動内容 実施時期 回数等

 ４　地域防災へ  ①災害時の避難場所等の提  ・災害時一時避難場所として駐車場  通年  未実施

 の協力  供、地域との連携  敷地を提供します。

 ②緊急時の物資の提供  ・行政と各出店テナントが協議を行 毎日 毎日

 い、救援用機材や生活必需品を災害

 時の生活物資として供給します。

 ５　ユニバーサ  ①ユニバーサルデザインの  ・子供、高齢者、障害のある人に利 毎日 毎日

 ルデザイン対策  導入  用しやすい施設づくりを行います。

 等の推進

 ６　環境対策の  ①ヒートアイランド、地球  ・駐車場内でのアイドリングストッ 毎日 毎日

 推進  温暖化対策の実施  プの呼びかけをします（看板設置)。

 ②「ノーレジ袋」・トレイ  ・各出店テナントに搬入資材の簡易 毎日 毎日

 削減、梱包の簡素化、廃棄  梱包を呼びかけます。

 物抑制対策の実施、リサイ  ・各出店テナントは物品販売時に簡

 クル対策の実施  易包装を行います。

 ・家電４品目、使用済みの電池・電

 球の回収を行います。（家電棟）

 ③環境美化対策の実施・協  ・敷地周辺の清掃を行います。 毎日 毎日

 力

 ④省エネルギー対策の推進  ・建物内照明器具の削減と省エネ型 毎日 毎日

 の機器を導入します。

 ・駐車場照明・建物外部照明は季節

 毎に時間設定を行います。

 ・店内空調温度の省エネ管理を行い

 ます。

 ７　各テナント  ①早期の情報開示・提供  ・各関係先へ早期の情報開示・提供 適時対応 適時対応

 撤退や店舗閉鎖  を行います。

 時の対策

 ②後継店の確保  ・テナントリーシング企業と協力し 適時対応 適時対応

 て早期に後継店を確保します。

 ③店舗閉鎖に伴う環境悪化  ・適切な建物管理により店舗閉鎖に 適時対応 適時対応

 の防止  伴う周辺環境悪化の防止を図ります｡

 ８　その他の対  ①景観形成、街並みづくり  ・隣接する南側住宅と敷地内建物と 毎日 毎日

 策  への配慮、景観協定などの  の間に植栽を配置し、その維持管理

 地区の景観形成の取組に対  を行います。

 する協力  ・国道２４７号線沿いに約３ｍの歩

 道状上空地を設置し、その維持管理

 を行います。

４．重点的に実施した地域貢献活動の内容の詳細

　施設内環境美化対策として令和６年７月、１０月に植栽部分の剪定・掃除を実施いたしました。

担当部署名  中部旭紡績株式会社　経営企画部

電　　　話  ０５２－９７１－５５０１

Ｆ　Ａ　Ｘ  ０５２－９７１－５５０６

地
域
貢
献

担
当
窓
口